**Ioannis Sleidani orationes duae. : Vna ad Carolum Quintum  
Caesarem. Altera ad Germaniae principes omneis, ac ordines  
Imperij. Nunc primum excusae, Cum Praefatione, qu[a]e  
paucis argumentum explicat.**

<https://hdl.handle.net/1874/429764>

IOANNIS SLEI  
DANI ORATIO  
NES DVAE.

Vna ad CAROLVM Quintum  
Cæsarem.

Altera ad Germaniæ PRINCI-  
PES omneis, ac ordines  
Imperij.

Nunc primum excusæ,

Cum Præfatione, quæ paucis argu-  
mentum explicat.

ARGENTINAE.

M. D. XLIII.

JOHANNES STEEL

DANI ORATIO

RES DVAE

Vna ad CAROLVM Quintum

Caesarem

Alia ad FRANCISCVM PRINCEP

PS contra reordines

Imperii

hunc primum extulit

Cum Partitione, que parca iugur

mentum explicat

AD CAROLVM QVINTVM

M. DE KLAVN

# IOANNES SLEIDANVS

Lectori S. D.

Criptæ sunt à me lingua Germanica Orationes duæ, quæ prodierunt sub nomine Baptistæ Lædeni, & prodierunt sub eo nomine, non tam mea quadam sponte, quàm sic uolentibus amicis, qui putabant meis rationibus ita conuenire, quàm diu non essem in Germania, ijsq; locis hærerem, in quibus argumentum hoc minus gratum est, atque plausibile. Quantum enim ad me pertinet, liberalius & magis ingenuum semper esse putauit, non dissimulare uel tegere nomen in libro, quem edii quis uelit, ne quid agi uideatur callide magis quàm uerè, tametsi fieri posse non negarim, ut sit locus aliquando dissimulationi. Germanicè uero scripsi non alia de causa, quàm ut ijs, ad quos propriè pertinent, melius intelligerent, quæ causa fuit etiam, ut alteram ad Cæsarem, Gallica lingua perfecerim: Equidem hoc solum spectauit, ut Cæsar, quem reuerenter agnoscere debemus & colere, ueluti præcipuum & summum Germaniæ Magistratum, expediat se ab ijs uinculis, quæ cursum ipsius remorantur, quò minus, quod res ipsa postulat, temporumq; ratio, perficiat. Qui secus interpretantur, iniuriam mihi faciunt,

A ij quod

P R A E F A T I O .

quod per hæc comitia quidam fecisse dicuntur, sed  
 perpauca quidem illi, quorū iudicijs nihil moueor.  
 Verum propter alios, ipforum planè dissimiles, qui  
 bus fortasse non improbabitur hic meus labor, ut  
 trans orationem Latine iam scripsi, quarū illa, quæ  
 est ad Imperij Principes, commemorat ortum, incre-  
 mentum & occasum Pontificatus. Altera, quæ  
 Cæsari est dicata, posteaq; ostendit, hanc Religio-  
 nis causam, quæ controuertitur, à Deo profectam  
 & excitatā esse, demonstrat, Iusiurandum illud, quo  
 pontifici Cæsar est obligatus, tyrannicum esse, neq;  
 uim ullam habere, & hæc quidem est posterior. Il-  
 lam ergo, quia tempore prior est, anteposui, quibus  
 dam in ea mutatis & adiectis, ob ea, quæ non ita pri-  
 dem in hanc causam inciderunt. Cæterum ea, quæ  
 pertinent ad pactiones & res gestas Regum & Pon-  
 tificum, nostris præsertim temporibus, petita sunt  
 ex ipsis regum scriptis, quorum aliqua sunt excu-  
 sa typis, alia, licet nondum promulgata sint, ipsum  
 tamen fortasse tempus aliquando proferet. Hæc  
 sunt, de quibus te commonefaciendum esse,